平成 18 年 4 月 17 日

各位

会 社 名     株式会社リクルートコスモス

代表者名     代表取締役社長   町田 公志

（ JASDAQ コード 8844 ）

問合せ先     グループ戦略室長 高野 慎一

（ TEL. 03-5440-4010 ）

子会社の異動（譲渡）及び債権譲渡に関するお知らせ

当社は、平成 18 年 4 月 17 日開催の取締役会において、当社の 100%子会社（連結子会社）

である芝山グリーンヒル株式会社の全株式及び同社に対して有する債権を譲渡することに

関し、下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．異動（譲渡）の理由

 当社は、既に公表しておりますとおり、平成 17 年 7 月 25 日開催の取締役会におきまし

て、当社連結子会社である芝山グリーンヒル株式会社が行うゴルフ場開発事業より将来撤

退することを決議し、これまでに当該ゴルフ場開発事業の承継先となる企業への事業譲渡

を検討してまいりました。そうした中、パシフィックゴルフプロパティーズ株式会社と当

社の意向が合致したことから、本日、譲渡に関する基本合意書並びに株式及び債権譲渡契

約書を締結し、当該ゴルフコース造成工事完了後、当社が保有する芝山グリーンヒル株式

会社の全株式及び同社に対して有する債権を譲渡するものであります。

２．異動（譲渡）する子会社の概要

（1）商   号  芝山グリーンヒル株式会社

（2）代 表 者  代表取締役 谷本 憲一

（3）所 在 地  千葉県山武郡芝山町境 624 番地 3

（4）設立年月日  平成元年 1月 20 日

（5）資 本 金  3,000 万円

（6）事業の内容  ゴルフ場開発事業

（7）決 算 期  3 月

（8）従 業 員  3 名（平成 18 年 3 月 31 日現在）

（9）最近事業年度における業績等

 平成 16 年 3 月期 平成 17 年 3 月期

売上高 － 百万円 － 百万円

経常損失 168 百万円 167 百万円

当期純損失 173 百万円 331 百万円

総資産 6,219 百万円 6,068 百万円

株主資本 △13,724 百万円 △14,056 百万円

３．譲渡株式数、譲渡前後の所有株式の状況

（1）異動前の所有株式数            600 株

（2）平成 18 年 4 月 17 日異動株式数         10 株

（3）平成 20 年 5 月 31 日（予定）異動株式数    590 株

（4）異動（予定）後の所有株式数           0 株

４．株式及び債権譲渡金額

譲渡先との取決めにより、譲渡金額の公表を差し控えさせていただきます。

５．譲渡先の概要

（1）商   号  パシフィックゴルフプロパティーズ株式会社

（2）代 表 者  代表取締役社長 草深 多計志

（3）所 在 地  東京都港区愛宕二丁目５番１号

（4）事業の内容  ゴルフ場の資産管理事業

（5）当社との関係 該当事項はありません

６．譲渡の日程

平成 18 年 4 月 17 日 取締役会決議

平成 18 年 4 月 17 日  基本合意書並びに株式及び債権譲渡契約書締結

                     株式の一部引渡し

平成 20 年 5 月 31 日  全株式引渡し及び債権譲渡（予定）

７．今後の見通し

  当該子会社の株式及び債権譲渡に伴い、今後の当該ゴルフ場事業撤退に係る追加損失

負担額が約 1,267 百万円減少する見込みであり、平成 18 年 3月期の当社連結業績及び個

別業績におきまして、同額を事業損失引当金繰入額の減少（特別損失の減少）として計

上する予定であります。

尚、公表済みの平成 18 年 3 月期通期（連結・個別）の業績については、本決算発表時（平

成 18 年 5月 19 日予定）にあらためてお知らせいたします。

以上